
           

  
 
 

GAL ALTA MARMILLA E MARMILLA detta GAL MARMILLA Soc. Consortile a r.l. – Via Baressa, 2 – 09090 BARADILI (OR)  

____________________________________________________________________________________________________ 

Tel. +390783959021 – Fax. +390783959142 – e-mail: galmarmilla@tiscali.it  - PEC: galmarmilla@pec.it - Codice Fiscale e Partita IVA: 01129830954 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014/2020 

MISURA 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER (Sviluppo locale di tipo partecipativo CLLD)” 

Sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione” 
DETERMINA DIRETTORE 

N. 16 DEL 16/11/2020 
 

OGGETTO: Approvazione Graduatoria procedura di selezione pubblica per titoli e colloquio di un Esperto di 
Comunicazione a valere sulla Sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e di animazione” CUP: 
H39F18000590009. 
 
VISTO: il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul 
Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni 
generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo 
Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca, e che abroga il Regolamento (CE)  n. 1083/2006 del Consiglio;  
 
VISTO: il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;  
 
VISTO: il Regolamento (UE) n.1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul 
finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune, e che abroga i regolamenti del 
Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008;  
 
VISTO: il Regolamento (UE) n. 1310/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 che 
stabilisce alcune disposizioni transitorie sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale (FEASR), modifica il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per 
quanto concerne  le risorse  e la loro distribuzione in relazione all’anno 2014 e modifica il regolamento  (CE) n. 
73/2009 del Consiglio e i regolamenti  (UE) n. 1307/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE) n. 1308/2013 del parlamento 
europeo e del Consiglio  per quanto concerne la loro applicazione nell’anno 2014; 
 
VISTO: il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il Reg. (UE) n. 
1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e 
sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, 
sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca; 
 
VISTO: il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità di 
applicazione del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR); 
 
VISTO: il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità di 
applicazione del Reg. (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanta riguarda il sistema 
integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionabilità; 
 
VISTO: l’Accordo di Partenariato con l’Italia 2014-2020 adottato dalla Commissione Europea il 29 ottobre 2014 che 
definisce la strategia per l’utilizzo dei Fondi strutturali e di investimento europei (SIE); 



           

  
 
 

GAL ALTA MARMILLA E MARMILLA detta GAL MARMILLA Soc. Consortile a r.l. – Via Baressa, 2 – 09090 BARADILI (OR)  

____________________________________________________________________________________________________ 

Tel. +390783959021 – Fax. +390783959142 – e-mail: galmarmilla@tiscali.it  - PEC: galmarmilla@pec.it - Codice Fiscale e Partita IVA: 01129830954 

 
VISTA: la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTA: la Deliberazione della Giunta regionale n. 36/11 del 14 luglio 2015, concernente il Programma di Sviluppo 
Rurale 20147-2020 di presa d’atto della proposta di testo definitivo; 
 
VISTA: la Decisione della Commissione Europea C (2015) 5893 del 19 agosto 2015, che approva il Programma di 
Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Sardegna ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale in base al Regolamento (UE)n. 1305/2013 del 17 dicembre 2013 IT; 
 
VISTA: la Deliberazione della Giunta regionale n. 51/7 del 20 ottobre 2015, concernente il Programma di Sviluppo 
Rurale 2014-2020, “Presa d’atto della Decisione di approvazione da parte della Commissione Europea e 
composizione del Comitato di Sorveglianza”;  
 
VISTA: la Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 (“Sostegno allo sviluppo locale LEADER - CLLD-
Sviluppo Locale di tipo partecipativo), ed in particolare, la sottomisura 19.4 “sostegno per i costi di gestione e 
animazione”; 
 
VISTA: la Determinazione della Direzione Generale Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali 
dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 21817/1349 del 23 dicembre 2015 che approva il “Bando 
per la selezione dei GAL e delle strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo”, così come modificata con 
successiva determinazione n. 2013/53 del 15 febbraio 2016 e con determinazione n. 5906-152 del 26 aprile 206 di 
approvazione del bando modificato;  
 
VISTA: le Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020 del Ministero delle 
Politiche Agricole Alimentari e Forestali – Dipartimento delle politiche di sviluppo, approvate in sede di Conferenza 
Stato/Regioni il 11 febbraio 2016; 
 
VISTA: Il Documento di indirizzo sulle procedure di attuazione del PSR Sardegna 2014-2020, approvato dall’Autorità 
di Gestione con determinazione n. 10409-351 del 12 luglio 2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA: la Determinazione della Direzione Generale Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali 
dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 16532-550 del 28 ottobre 2016 di approvazione della 
graduatoria di merito e di attribuzione risorse ai GAL; 
 
VISTA: la Determinazione R.A.S. N. 7593-135 del 06 aprile 2017 Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-
Pastorale Direzione Generale Sevizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali, concernente disposizioni in 
merito all’ammissibilità dell’I.V.A. sostenuta dai GAL e del modulo “Dichiarazione sulle attività del GAL”; 
 
VISTA: la Determinazione R.A.S. N. 10640/263 del 24 maggio 2017 Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-
Pastorale Direzione Generale Sevizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali, concernente l’approvazione del 
“Manuale delle procedure attuative e parametri per la determinazione dei costi di riferimento” della sottomisura 19.4 
del PSR 2014/2020; 
VISTA: la Determinazione R.A.S. N. 10991-275 del 30 maggio 2017 Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-
Pastorale Direzione Generale Sevizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali, concernente la quantificazione 
dell’importo del sostegno spettante in via provvisoria ad ogni GAL a valere sulla sottomisura 19.4, nelle more della 
esatta quantificazione dei trascinamenti della Programmazione 2007/2013; 
 



           

  
 
 

GAL ALTA MARMILLA E MARMILLA detta GAL MARMILLA Soc. Consortile a r.l. – Via Baressa, 2 – 09090 BARADILI (OR)  

____________________________________________________________________________________________________ 

Tel. +390783959021 – Fax. +390783959142 – e-mail: galmarmilla@tiscali.it  - PEC: galmarmilla@pec.it - Codice Fiscale e Partita IVA: 01129830954 

VISTA: la Determinazione R.A.S. N. 14366-411 del 20 luglio 2017 Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-
Pastorale Direzione Generale Sevizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali, concernente la “Modifica del 
documento Disposizioni in merito all’ammissibilità dell’I.V.A. sostenuta dai GAL e del modulo “Dichiarazione sulle 
attività del Gal” allegati alla determinazione n. 7593-135 del 06 aprile 2017 e approvazione dell’allegato C”; 
 
VISTA: l’Allegato A alla determinazione della Direzione Generale Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali 
dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 18831-541 del 9 ottobre 2017 di approvazione del 
Manuale delle procedure attuative e parametri per la determinazione dei costi di riferimento; 
 
VISTA: la Determinazione R.A.S. N. 20834-640 del 08 novembre 2017 Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-
Pastorale Direzione Generale Sevizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali, concernente “Apertura dei termini 
per la presentazione delle domande di sostegno”; 
 
VISTA: la Determinazione R.A.S. N. 1953-48 del 12 febbraio 2018 Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-
Pastorale Direzione Generale Servizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali, concernente la 
“Rideterminazione graduatoria Piani di azione approvata con determinazione n. 16532/550 del 28 ottobre 2016”; 
 
VISTA: la Determinazione R.A.S. N. 2850-88 del 28 febbraio 2018 Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-
Pastorale Direzione Generale Sevizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali, concernente la “Proroga delle 
domande di sostegno sottomisura 19.4 al 31 maggio 2018”; 
 
VISTA: la Determinazione della Direzione Generale Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali 
dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 3232-99 del 06 marzo 2018 di attribuzione delle risorse 
per spese di gestione e animazione; 
 
VISTA: la Deliberazione del C.d.A. n° 04 del 31/05/2017, con la quale si approva la Bozza del Regolamento Interno;  
 
VISTA: la Deliberazione del C.d.A. n° 02 del 29/03/2018 , con la quale si apportano delle integrazioni al regolamento 
Interno (Comunicazione R.A.S Prot. N. 3744/VII.2.8 del 15/03/2018);  
 
VISTA: la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n° 02 del 30/04/2018, avente ad oggetto “Ratifica modifica 
Regolamento Interno”;  
 
VISTA: la Deliberazione del C.d.A. n° 4 del 27.12.2018, con la quale si approva il Bando di selezione di cui 
all’oggetto; 
 
VISTA: la Deliberazione del C.d.A. n° 06 del 09/12/2019, con la quale si approva il Regolamento per nomina e 
Funzionamento Commissioni di Gara; 
 
CONSTATATO CHE: occorre procedere all’affidamento di n. 3 incarichi esterni per la costituzione della Commissione 
di Valutazione del Procedimento di selezione per titoli e colloquio di un Esperto di Comunicazione, a valere sulla 
sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e di animazione” CUP: H39F18000590009; 
 
VISTA: la Determina del Direttore n. 12 del 11/09/2020 di Affidamento incarico e nomina della Commissione di 
valutazione per la valutazione delle candidature pervenute per la figura professionale di un Esperto di Comunicazione; 
 
VISTO: l’Art. 11 “Valutazione dei Titoli” del bando, il quale prevede che saranno considerati ammessi al colloquio i 
candidati che avranno conseguito un punteggio minimo di 20 punti.  
 
VISTO: il Verbale di Valutazione Ammissibilità e Titoli n. 01/NP del 06.11.2020 della Commissione di Valutazione; 



           

  
 
 

GAL ALTA MARMILLA E MARMILLA detta GAL MARMILLA Soc. Consortile a r.l. – Via Baressa, 2 – 09090 BARADILI (OR)  

____________________________________________________________________________________________________ 

Tel. +390783959021 – Fax. +390783959142 – e-mail: galmarmilla@tiscali.it  - PEC: galmarmilla@pec.it - Codice Fiscale e Partita IVA: 01129830954 

VISTO: l’Elenco degli ammessi a sostenere il colloquio per la selezione di un esperto di Comunicazione pubblicato sul 
sito del GAL Marmilla in data 06 novembre 2020; 
 
VISTO: il Verbale di Valutazione Ammissibilità e Titoli n. 02/NP del 09.11.2020 della Commissione di Valutazione; 
 
VISTO: l’Elenco rettificato degli ammessi a sostenere il colloquio per la selezione di un esperto di Comunicazione 
pubblicato sul sito del GAL Marmilla in data 09 novembre 2020; 
 
VISTO: l’Elenco dei non ammessi a sostenere il colloquio per la selezione di un esperto di Comunicazione pubblicato 
sul sito del GAL Marmilla in data 09 novembre 2020; 
 
VISTI: il Verbale di Valutazione del Colloquio ed i rispettivi allegati, della seduta della Commissione esaminatrice, 
trasmessi dal Presidente della Commissione a conclusione delle procedure di valutazione dei candidati, con la 
seguente graduatoria:   
 
Posizione Nominativo Punteggio 

Titoli 
Punteggio 
Colloquio 

Totale  

1 NERI ALESSIO 25 54 79 VINCITORE 
2 DESSI’ MARIA GIOVANNA 33 44 77 IDONEO 
3 MANCOSU LUISA 24 52 76 IDONEO 
4 MELIS MONIA 26 43 69 IDONEO 
5 DE MURTAS ANDREA 30 35 65 IDONEO 

 
VISTA: la Deliberazione del C.d.A. n° 04 del 16/11/2020, con la quale si prende atto dei verbali e rispettivi allegati 
della Commissione di Valutazione in particolare dell’allegato E “graduatoria finale degli idonei” relativi alla procedura 
di selezione per titoli e colloquio di un Esperto di Comunicazione emessa dalla Commissione di Valutazione; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

DETERMINA: 
 

1. Di approvare la graduatoria degli idonei relativa alla “procedura di selezione” per titoli e colloquio relativa al 
bando di un Esperto di Comunicazione a valere sulla Sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e di 
animazione” CUP: H39F18000590009, dalla quale risulta vincitore il candidato Neri Alessio, classificatosi al 
primo posto; 

2. Che la costituzione del rapporto di lavoro è subordinata: 
- all’accettazione da parte del candidato vincitore; 
- all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti richiesti dal Bando di selezione. 

 
 
La presente Determina è pubblicata sul sito del GAL Marmilla. 
 
Baradili li, 16.11.2020                                 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento  

F.to Maurizio Manias 
 


